23 Denique pro complemento hujus difficultatis inquires. Primo ad quem bona capta in bello pertineant; an, inquam, ad Principem, an ad milites? Et quidem si bona immobilia sunt constata apud omnes ad Principem pertinere in satisfactionem iuris accepta, recompensationem expensarum, & periculorum, que in bello subiit, ex his capitulis, & tradit cum communis sententia Courtrui, reg. peccatum §.1. art. n.1. principiū n.6. & 7. tenui. dif. 3. q.9. 16. paucula 3. vers. quarta propositio. Coninch. dif. 3. p.1. sub. 7. ma. 12. Bonac. d.2. de ref. q.v. sed. 1. pag. 12. m. 22. Si vero bona immobilia sunt regulariter flos capientium, nisi allicubi contraria consuetudo, ut hac ratione ad pugnam excitent milites, & animos fieri sicut; sic Courtrui. Valen. Coninch. Bonac. & illi supra. Vide it. 26. part. 2. nostrarum legum, vbi varia de diuidenda præda statutum.

24 Sed quid dicendum, si ea, quæ ab hostiis eripiuntur, plorunt hostium non sunt, sed ferri, & rapina sublata, qualia sunt ea que Turcae à Christianis accipiunt? An inquam, hec reticenda sunt veris dominis, vel possint pralianteis bello iusto a sibi restinere? Cui difficultatus respondeo, si bona immobilia sunt, reddenda esse prioribus dominis, est communis sententia, ut Gloster leg. 2. ff. de captiuis, tradit Couarru, reg. peccatum; 3. p. 11. n. 7. Valen. super. Mol. disp. 118. *S. his ita explicatis, & probata ex captiuis S. expulsi hostiis ff. de captiis, & postea reuersis, & ex Pomponius ff. de acquir. rerum domin. Si vero bona capta ab hostiis mobilia, sunt, & probable reputari Valen. cum Couarru, non esse prioribus Dominis restituenda, consentit Eman. aa. edit. Complut. verbo bellum, p. 4. At distinguendum censeo ut Mol. tota disp. 118. Coninch. disp. 32. dist. 7. art. ... n. 12. iure na- turae prioribus Domini esse restituenda, quia non aniserunt dominium. Iure tamen Cesare capientium fieri, si hostes ea de- portarentur ad praefidia, locare tuta; quia tunc repantur, ac si senserint ipsorum hostium propria, fecis si hinc ea loca non deportantur, aut veri Domini eos fuerint infecti, quia tunc non pos- sent reputari quieti illorum possessores, constat ex L. si quid bel- 18. sicut postlimi, s. ff. de captiuis, & postlim. reuers.*

²⁵ Ab hoc tamen iure excipiebantur aliqua, quibus priuilegium

P V N C T V M V.

Expenduntur specialius peccata, quæ in bello
Principes, duces, & milites solent com-
mittere.

- 1 Si iniustum est bellum, peccat Princeps contra iustitiam, cum obligatione restituendi damnum inde sequuta.
- 2 Si iniustum est bellum, peccat Princeps si stipendia militibus non concedit statuto tempore. Item si temere exercitum pericula exponit.
- 3 Dux, & ministri Principis grauissime peccant, si plures milites representant, quam secum habeant. Item enumerantur alia peccata, que solent committere.
- 4 Expenduntur peccata, que milites committere solent.